KOMUNA SHTIME

DREJTOR!A E PROKURIMIT
Nr. 03/4 | &Y
Daté A3 1OF/ 2023

3 KONTRATE PUNE

Numnlkontmtcs 617-23 5827-5 -2-110564

Komuna Shtfme Rr,,Tahlr Sinani,, tel. 0290 389-016- 228 ose 045-444 508 qe e perfaqeson

Mul radln Hdll“ , Udhéheyés i Lyre& € Prokurimit né njéren ane
dhe ' '
ARI INDI SHPK, Rr,,Aglm Rﬁmﬂdﬂﬂl,,Fm‘ll’ﬂ] ,qa e p@rfaqeson Rekim Idrizi i i

_ autorlzuar tel. 049-277-700 né anén tjeter jané pajtuar te hdhln njé kontraté pub]:ke

- pér pune e shenuara me poshte

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim: ~

- Asfaltimi i rrugéve dhe ndricimit né.Gi_lavicé , 5eg, i Rr. “Galica Rr. © Ferati”
Me numér identifikues: §17-23-5827-5-2-1

N.enii - Lenda

Lenda e kontrates €shté ekzekutimi i punéve né v111m nga anae Kontraktues;.t S

] Asfaltmu irrugéve dire ndricimit né Gllavicé , seg, i Rr."‘Gahg:a “ Rr % Ferati®
Nenl 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet te jeté:as, 574 70€(katér/gj ashte/pese/shtate/kater/shtatefzero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té, Jete e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Konfraktuesit sipds kontrates Al dubet t& jeté i preré dhe t& mos i
nénshir ohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Veganta t8 kontratés.

Neni3  Rendiipérparésisé i dokumenteve té kontratés

Marreveshja & kontrates Po

Kuvhtet e Veganta e Kontratés?b

Kushtet e Pérgj 1thshme t& Kontratés; Po '

—Tenderti Koniraktuesit, duke perfslm‘e ‘edhe. Spec1ﬂk1"‘“'t‘T“kn1ke Po—




- Parallogaria);Po

' Sigurimi i Ekzekutimit]

Plani Dinamik Po

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojnénjéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té 1ex0hen sipas rendit t€ pérparésisé
né té cilin jané dhéné mé sipér. -

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Konfraktues mund té& adresohen
Aulotitetit Kontraktues ose Menaxheril (€ Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té
‘Kontratés.

4 2 Nése personi qé dérgdn komunikatén kérkon véuletit (& pfrm‘lim'il (& snj, ai Eluti'h,él ta (hoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né& t& gjitha

rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e neVOJshme pér té siguruar prammm & ..

komumklmlt té tij.

4.3 Kude né kontraté parashlkohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té. tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé t€ shkruar dhe ﬂalet "njotton",

"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé -

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. :

Pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktues
. : Emri: Adetn Irizi Pe !
F‘,mrl Muhadin Ha.lt}r--}\ o . -

Bagites Pozita: Drejtor B
Nénshkrimi: Nénshkrimi: M j |
Data Data: .1 13.07. 2023//’3‘; Gits AN

: /zqt ‘&

| Vula: Vula:




Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do té thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Auforitetit kontraktues dhe
Konfraktuesit, si¢ ésht€ shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat pm kété dhe.té.gjitha dokumentet = 1nk01'porua.r me referencé né.
te.

1.2 “Puné&” konsxdexoheu té gjitha ato puné té cilat Jané objekt 1 kontratés dhe té cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé @ Lyie.

1.3 “Konlrakluesi” éshté operatori ekonomik (apol grupi 1 operatotéve ekonomik), i caktuar -
- né formularin e kontratés, i cili (t& cilét) &shité palg né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé

punet sipas marreveshjes dhe i cili do te marre shumen sipas marréveshj es me kontraté.

1.4 “Menaxhen 1 Projektit” eshte njeriu. i caktuar né kushtet e Ve(;anta té kontratés ( apo . . .. '

cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti Konttakiues); i cili éshté pérgjegjos péL
" mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe per té g]1tha hollésité dubet t'i raportoj&€ Autoritetit
Kontraktues

[.5“Cmimi Kontrates“ do te thote shuma qe 1 paguhet K_ontra[ctuesﬂ sipas marréveshjes né
formularm e kontratés. : _

1.6 “Vendi i ndertumt” do té thote vendi 1 caktuar pér kryerjen e puneve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tJera qé neVOJlten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té
béhen sipas kontratés.

1. 8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogantjet informatat e s:guruala dhe té. nuratuara nga

Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e puneve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Konfratés.

N'eni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté hg]l qe 1 pércakton té g]11:ha (;eshtj et q& nuk j Jane t& mbuluara

. né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komumklmet e shkruara ndermjet paleve hartohen né g]uhen e - ..

spe<:1ﬁkuar né KVK

Nen13_~__t£pansfer=m1 —

31 Transferimi do t& Jete valid vetém nése ka marrevesh}e té shkruar permes te clies
Konhaktuem e transferon kon[rdtﬁn e vel.ose nJe p}ese 16 saj te nJe palée trete

32 Kontraktues1 nuk mundet qe pa mlratlm pa.raprak me shkrim nga A Autonteﬁ kontraktues,

ta transferOJe kontraten ose njé pJ esé te saj, ose l‘ldOIlJC perﬁtnn apo mteres nga ajo, perveq; ne -

keto raste:




b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s€ Kontraktuesit siguruééve t& Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detymal né rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen
ose detyrlmln e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta
"liroj€ Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontrates qé tashme &shté realizuar ose
pér pjesén g€ nuk éshté bartur. :

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pershtatsbmense qé
- zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transfenml béhet né banké apo kompam
té& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

~ Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Népkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar péimes sé cilés
Kontraktueﬂ 1a beson realizimin e nje pjese t& kontrates se tij nje pale 18 treté.

4.2 Elementet e kontratés g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 i nenkontrakhlesve i béhen
16 ditura Autoritetit kontraktues me rastin o dordzimit to Ofel't(}S Ne rast to ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktue51 duhet te njoftoj me shkrim
' Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e

- vet. brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése, nuk
1&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim ‘me shkrim nga . Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nenkontraktues1t e propozuar duhet te permbushm kerkesat e
pershtatshmerlse _

4. 3 Autorztetl kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjet vetes dhe nenkontraktuesve
- megjithaté mund. t& 51gu1'0}, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét. : : :

4‘4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t8
vet si dhe t& agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit-
t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxhent te Projektit
nuk e hron Kontraktuesin nga ob11g1met e 1ij sipas kontratés - :

4.5 Nése né'nkon’rrak‘ruesi ka marré ndon_]e obligim & vazhdueshem g€ vazhdon pcr njé-
petiudlid 48 e tejkalon uld (8 periudliy 88 guuncisé ndn koutiatd nda] Konlrakvesit, péckitaad
me- furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontrakfuesi duhet gé, né c¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me
kérkesé dhe shpenzime té Antoritetit kontraktues perﬁtunet e obhglmeve té t111a pér
kohezg;at]en & garancisé s€ skaduar - : S

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
_.___Neni5 ~_ Dhénia e dokumenteve L

=57 Nése- eshte e nevo;shme brenda 30 d1tesh nga“nenshkrmu i kontrates autoriteti
kontraktues duhet t'1 japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe: dokumenteve tiera t& koniratés.
Kontraktue51 mund tg bleJe kopje tjera té& kétyre ; sklcave “specifikimeve dhe dokumenteve

fjera; m& rast se afo }ane ne dlspozmlon“i;*&s*‘iesinnm—te—cert1ﬁkates perﬁmdlmtare' B




dokumentet ] era te onfratés.

5.2 Pérvec nése eshte e nevojshme_ pér qélh'lﬁe t& kontratés, skicat, -.sp_eciﬁkimet dhe
dokumentet tjera g8 i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i
komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokimmente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshine per pér ekzekutim té
miré te kontl atés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Nem 6 ’ Qasja m‘e’ vend pumshte

6.1 Autorlteu kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses l&ontraktuesﬁ ne vend punishte, n& pérputhje me pro gramin e zbatumt té
detyrave té percaktuara né keto Kushte t& pérgjithshme. :

6.2 I&ontlaktueﬂ gjate th‘ryt&zimit duhet 14 mir(‘*mbajc- ¢do objekf 8 vendosur né
dispozicion t€ tij né gjendje t€ miré, dhe duhet, nése kérkohef nga Autoriteti Kon‘mktucs ti
ktbej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t& kontrates

6.3 Kouliakluesi uuk du 8 kLLL (€ d16jté 18 ndoujé pagese péL péunné‘shiié[ié 1c¢ﬁ1tojué ngat_
PUH& e kryer me mlclatlven e tij. : E R : :

Neni7 N dlhma hdhur me rregulloret vendore
7.1 Kontraktuesi mund t& kerkcge ndihmén e Autoritetit kontraktues pér margjen e kopjeve t&

- ligjeve, rregulloreve dhe informata¥e mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
~se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te, Kontraktuesi.gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jape nd1hme11 e kérkuar Kontraktuesﬂ me shpenzime

té Kontraktuesﬁ

7.2 Né bazé t& dispozitave té 1igjeve dhe rregulloreve mbi punén Autoriteti Kontraktues do
t& b&jé & gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Auforiteti kontraktues 1 kon51deron té
nevojshme, si dhe lejet e qendrnmt pér familjet e tyre :

OBLIGIMET E KON TRAKTUESIT
Neni § Obhglmet e I&ontraktuesxt

8.1 Kontraktucs1 duhet té& veprojé sipas urdhrave admlmstratlvo qc 1. jep autoriteti
kontraktues Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri adrmmstratlv shkon perte}
-fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas

- pranimit t& urdhnt Ekzekutnm i urdhrit ddm1mstratlv nuk do te pezuilohet per shkak & kétiy

njoftimi.

8.2 Kontraktues1 duhet 1 respekto;e dhe te Vepmje s1paS & g}ﬁ:ha hg] eve dhe rregulloreve né

_ punctorct vcndorc & t1J gjithashtu i l'CSkatO_]IlG dhe té veprome 51pas ketyle hg]eve dhe
~ rregulloreve. : y _

83 Kontraktuési duhet £i i,rajtc')jé 18 gjitha dokumentet dhe infoﬁn'atat"eﬁﬁa}:ra lidhur me

~kontratén st private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kurkjo-&shté e nevojshme pér qéllime




8.4 Nése Kont1aktues1 éshté grup, pelber]a e gmpzt nuk do te ndryshohet pa pelqmun
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punet do té ﬁllo;ne dhe t& pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

e et - - T e+

8.6 Kontrakfuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e
- defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe
zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues 1 afte dhe me pérvojé qé ka ndermarr pune t&
ngjashme : o

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé -
profesionale (& punonj Esve ¢ jané p’é’rdo’mr pér realizimin e punéve té kontrakhmra. o '

8.8 l&ontrdktuesi duhet t& siguroj zonen e ndértimit 1‘1161‘1_] j&hers pas hllu:nlt te punes per alsyet
e méposhtme:;

a. né qotte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskaVatofe té llojeve t&
ndryshme, vinga, kamioné t& Hojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. néményré qe t€ mos demtOje kahmtaret e rastit, objektet perreth trafikun etj.-

8. 9 Kontraktuem do 18 jeté pérgj eg] €s pér s1gu.r1ne e té g]ltha akt1v1teteve né vend pumm

Neni 9 Personeh

9.1 Kontraktuesi duhet t€ punésoj personel kyc dhe té perdor pa_}ISJE £ 1dent1ﬁkuara né tendexr
e tij, pér té kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. .
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyc dhe
pajisjeve . vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat Jane né thelb t&
barabarta ose mé té Imre se ato té propozuara g]ate tenderit.

Neni 10 Slgurla e ekzekutimlt

10.1 Kontraktue& do t&, jo mé voné se d1ta e nénshkrimit t& kontrates, flll’IllZO_] Autoritetin®
Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé€ do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autontetl’f kontraktnes
pér glarédo humbijeje yé éshilé pasojé’e mosekzekulimit (& ploté dhe (& dubur (& obhgunwc
kontraktore nga ana c Kontraktuesit. - -

10.2 Sigurimi do & vazhdoj t& mbetet i Vlefshem 30 dité pas Jéshimit t& Certlﬁkates SE
Pranimit te Perkohshem

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés' do té jeté né forinén ¢ dhéné né pj esén IV té kontratés: -

N eni 11 o PergjngeSIa dhe Slgurum i Kontraktuesit

IT.1 Nga dafa e fillimit & deti sa teﬁlashqnet Lertmkata e Komg]lmlt i Detelcteve rreZIqet e

léndimeve personale, vdekja, dhe humbjd ose démtimi 1 pronés (pérfshirs, pa kufizim, Punet
Implantet Matenalet dhe PaJISj et) Jane rrez1qet e Kontraktuesﬁ dhe pronés sé afért.

112 Kontraktues1 duhet té sxgurm 111e 51gur11n nga d1ta ﬁllm-t—te -punimeve-deri né fund te :
periudhés garantuese t€ defekt&ve_nc_shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e meposhtmeh_m
té cilat j }ane pér shkak té rrezxqeve t& Kontraktuesﬁ - :




“humbje osé démttim T Pineve dir
y). humbje ose démtim i Pajisjeves+
{c) humbje ose démtim i pronés (pérvee Puneve

né lidhje me Kontratén; dhe :
(d) démtim ose vdelge e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimiﬁ té kontratés duhet t*1 dérgojé Autoritetit

__Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér géllim kompensmun e nevojshém
pér T 16 s1guruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né& qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t&
konsiderchet e anuluar dhe kontraktuesi do t8 perjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokummt pér jo mé pak se nJe vit. - . :

11.5 NE& qofté& se ekzistojné arsye t& m]aftueshme dhe bmdese pér zgj at} en e afatit t& ofrimit
té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktués mund té zgjasé afatin e caktuar pér
dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te ehmmo;e SIgunmm dhe t& zbresé cm1m1n e
shpérblimit nga fitimi 1 k0nt1 aktues1t -

Neni 12 Prograrm

12.1 Bwuda kohés s¢ spcuﬁkucu ue I&VI& kUllUdleibEal do Li dorézojé Mend.xhent &
. Projektit njé program pér miratim. Programi do te permbage se paku me se vijon: ményrén se -

si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
wniralim le vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do t1 zba.toje dhe afatin kohor per secllin
aktivitet te specifikuar. : L :

12 2 Nese menaxheri 1 proj ektit pér me tepér kerkon modlﬁkxme ne programin e punéve né
. kuadér t& punéve té kontraktuara, kontraktuesi duhet ta nshlko_w edhe njéhers programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktue31 do té azhumm Pro gramm né mtervale
_]O mé shumé se periudha e percaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarreveshje né hdhje me modlﬁkunm e progrannt
kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxhent & Projektit.

12.4 Paraqitja e pro graxmt t& tillé, duke perfshlre gdo shtese nga menaxheri 1 projektit nuk do

& zvogéloj ose t& mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do -
~ modifikim & pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé

pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pELSO]e e neghzhences sé kontraktuesit gjaté
perpﬂumt té programit.

- Neni 13 - Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatnmn e kontrates me per_}ashtlm té personave té autorizuar nga

. Autontetl Kontraktues.

13.2 Kontraktue31 do té s1gu1‘OJe 31gur1ne né Vend pumshte gJate gj|1the periudhés sé&
o ekzekutimit dhe do t€ jetd pérgjegiés pér. tﬁwmmmmt e nevojshém, né interes t&.

C

punomnjesve t€tij, agjentéve te Auforitelit Kontrakiues dhe paleve ¢ tretd, per té parandamar

“¢do hunbje vse aksidenl i cili uud té rezullojé nga kr yel’]d e puneve .

.13_.3 _antra.ktuem do t& marrd t8 g]1tha hap_at e dom_osdoshme, per pergjegjésiné e tij dhe me
_shpenzimet e tij, pér t€ siguruar-qé-strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe-—--

.. mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés-pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring— .



Nem 14

14.1 Kontraktuesi do € sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkaktome déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Al, né vecanti, do t& marré parasysh kuﬁzmlet ne peshé kur zgjedh rruget dhe
automjetet. - e - |

14.2 Cdo masé te Vecante té cilén Kontraktuesi e konsideron t€ nevojshme, ose eshte kérkuar..

nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen mik ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftoj€ Autoritetin kontraktues pér cfarédo
masa té veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Rlpanmet & démit te shkaktuara
né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pa_}ISjCVG do t& }ete né shpenzime €
Kontraktuesit. : : :

Nent 15 -'I‘aﬂmi-

15.1 Kontraktuesi €shié pergjeg]es pér t€ gjitha tatimet dhe detyrlmet doganore ne perputhje

‘me L1’111 e Republﬂces se Kosovés.

15.2 Té gjill tatimel dhie dr,tynmel, ljel‘d dogauore konslderohet se Jané pérfshiré né g:mimm _
. e kontraktuar. :

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e konfraktuar ﬁésé konstaton se ka ,

ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh ‘para dorezumt té
tenderit dhe datés s€ ﬁ.md1t t€ vértetimit t& pérfundimit t& puneve

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t8 kontraktuar pér shkak 8
ngritjes sé€ tatimeve dhe/ose ngritjes se detynmeve doganore né qofte sekjo ka ndodhur g}ate -

kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve -

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Matenaleve qé do te pérfshihen né Punét né mes té
Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhés sé Korrigjimit t€ Defekteve do t8 rregullohet nga

Kontraktuesi né koston ¢ Konlrakiuesit ndse humb_[u 080 dumuuu tind - ug,& allol ose
- mosveprimet & Kontraktuesit

FILLIMI DHE VONESAT

Nemil7  Fillimii punéve -
17.1 Kontraktuesi do t& filloj pungt brenda afatit kohor t& specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& 'ndértoj dhe nstaloj Punét né pajtim me Speciﬁkhﬁet dhe Vizatimet
dhe Punét-do-té-kevhen-né pajtim me Programin e dorézuar nga-Kontraktuesi;-i pérditésuar

- me miratimin-e-Menaxhenit té Projekiit, dhe do té ploteSOJ ato- brenda-afatlt kohor té

spoo1ﬁkuar nd KVK

Neni18 Zg]atja e permdhes se ekzekutlmlt

- ——| 8- Kontraktuesi mund- té kerkoJe zg]at}e—te—penudheS_SETWﬁtm """ 2T ealizimi_ i

Kontratés sé 1ij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:




b) ‘Forca madhow 18 perkuﬁ“ 1e Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhef ta:
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér q&llim & béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé
realizimit pér & cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues t€ dhéna gjithépérishirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti-
lejojé. me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospekﬁve ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin g8
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgj atJe t€ periudhés.

Nem 19 Démete hkulduara _

19.1 Kontrakiuesi do (€ paguaj dem(t e likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore
1€ cekur né KVK pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit éshté me voné s¢ Data e Kérkuar e
Pérfundimit. Shuma totale e démeve t& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t&

- Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj ngé detyrimet e Kontraktuesit. . -

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka ﬁtuar t& drejtén e vlerss maksimale né baze t& nemt 19 1 '
al mundet pasi ta njoftojé Konixalctuesm

(a) konfiskojé€ garanciné e reahzumt dhe / ose
- (b) té nderprese kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me nje palé t& trete ne koston e Kontraktues1t per oﬁnmn e

bilancit t& pummeve

MATERIALET DHE- MJESHTERITE

Nemi20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t8&, pérvec kur paiaslnkohet ndryshe nga KVK,, mbahen né vend-
pumshte nga ana e Kontraktue31t i 0111 do t& mbaje te pakten mformacmmn e meposhtem

kushtet € motit, ndérprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punés, numrin dhe
llojin e punétoréve t€ punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né
pérdorim, paj1SJet jo né gjendje pune, testet e kryera né Vend mostrat & derguara, rrethanat e
‘paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontraktuesit;

deklaratat e. holles1shme € té g]1tha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe

furnizimet € dor&zuara dhe t€ pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & |

rendes1shrne né 110 gantJ en e pagesave ge dubet bere Kontraktuesﬂ

. 20.2 Shénimet e bera né reg]1str1n e.punés; si pune ne progres duhet té nenshkruhen nga

Autoriteti Kontraktues dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij.
Nese Kontraktuem refuzon ai do té komumko;e piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontrakties

TP

AtésIE—t8 - cilén— a:_@e:regﬁsﬁﬁar_trﬁmﬁat—am—&eklaratat—

kundérshtuese. Nése Kontraktuesrdeshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet-eti—

brenda perfudhés sé lejuar, do. t& konsiderohet. se Kontraktuesi pa}tohet me shénimet e
paraqltura né-regjistér. Kontraktuem mund té shqyrto;e regjistrin e punés né ¢do kohé. dhe
mund, pa hequr dokumentin, t&" beje ose t€ marr njé kOpJC té shemmeve t& cilat a1 1

kon31deron t® neVOJ shlmpennfomracmnm e tij.




_Neni2l Orlgjma dhe cﬂesm e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kemponentét dhe materialet do t€ jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat8 dhe do t& mbahen né
dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé penudhes sé

A1 ZINIE. - e -

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jend objekt i njé kérkese té dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratés,

numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponent&t dhe

materialet e specifikuara né kerkese duhet t€ certifikohen nga autontet1 kontrakNes se
plotésojné kérkesat per kété pranim para se te inkorporoben né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar telanlsht materialet apo artxku_]t qé do t& perfl-‘.hlhen né pune ose

" né prodhimin e kompoueniéve, alo mund & refluzohen dhe duhel 18 z8vendésohen menjéhersd

nga Koniraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit

~mund t4i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané
- refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér mkorpornn né pune vetém nese
jané 11pzu11m .

-~ Neni 22 Inspektimi dhe testlml

| 22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emeroj “Menaxherm e Projektit”, te wkm né KVK, 1 c111
- do t& jeté pérgjegjés pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar

i - q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadlmm e penudhes garantuese té defekteve

- dhe pér raporhm tek Autoriteti Kontraktues.

' 3 22.2 Qelhm1 i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cﬂesme e matenaleve s
- pérdorura né paJtlm me spemﬁklmet teknike t€ réna dakord

22.3 Kontraktuesi do t& 51gu1'0je qé komponentet dhe materialet te dorézohen né kohe né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi kon31derohet se-ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund t'i
hasé né€ kété aspekt, dhe muk do t1 Iejohet qeé 1€ paraqes€ ndonjé arsye pér Vonese né
permbushJ en e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ keté té drej‘ié, ose nga. veté ose agjentit e tij, qe té

inspektoj&, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét, materialet, dhie jeshtéting, dhe te

- kontrollojé progresin ¢ pergatitjes, fabrikimit apo prodhunit té ¢tarédo artikulli q& pérgatitet,

si¢ mund t€ spec1ﬁk0het n€ kontraté.

fabrikohet ose prodhohet pér ofiimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése
komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonje vend tjetér,

22.5 Nése komponentet dhe matenalet i kane kalvar testet, Autoriteti kontraktues do ta
Il_]OﬂO_]e Kontraktuesin ose do te m1ratOJe certlﬁlcmm &procedures lidhur me kete

76 Nése Autoriteti Kontrakties dhe Kon‘rrakmes1 nuk pa]tohen pér rezultatet e testit, secﬂl
do & japé njé deklarats pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se

. -mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktues1 mund t& kérkoing g€ kéto

‘teste t€ pérsériten né t& njjtat: kushte dhe zgethana, ose nése ndonjera palé kérkon, nga nj¢

—ekspert qe zgjidhet me- pélgimin-e- perbashk%t—Te—gﬂatha -raportet e testimit do-t4- dorézohen. - -
'a,utontent kontraktues 1 cili do t' komumkme r'zultatet e ketyre testeve pa vonese te




" Kontr '

Nemi23 Paralajmérim i hershem

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e PI'O] ektit, né qofté se véren
ndonj€ gabim apo 1&shim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia‘térhequr vérejtj en se ato mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve

P t ez ke~ o -

23.2 Nese Menaxheri 1 Projektit véren ekmstlmm e dlsa gablmeve apo l&shimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t'i evito] menjéheré dhe do t'i konsideroj pasajat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te
nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht
" ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritefin
kontraktucs do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit tc Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti
Kontraktues dubet t& paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 diteve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoritets Kontraktues bén njé pagess me
vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet 1€ ishte béré, deri né datén kur
pagesa Eshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase per kredi né sektorln e

. ndértimit.

243 Artikujt e Piinéve pér t& cilat nuk &shté dhéné'normé apo ¢mim nuk do té paguheﬁ nga |

Autoriteti Konfraktues dhe do t& konsiderohen i€ mbuluara nga nonnat dhe ¢mimet tjera né
Kontratg.

~ 24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturds se 18shuar nga Kontraktuesi do t& b&hen né

llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj konfrate g& e plotéson -

Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagese duhet té perdoret per
t'1 raportuar ndryshlmet né llo ganne bankare.
Neni 25 Paramaqa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe palallogaua duhet té permbajne pajisje pér ndértim, 1m.tu11m testim, dhn
punén e komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe para110 garia

pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punes '

sé kryel né normén e Paramases dhe Parallogarlse pér Qdo amkull

25 2 Ne rast te kontrates paushallé, Pershkrmn 1 Aktivitetit duhet te permbaj aktivitetet me =
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
- monttorim dhe kontroll t& kryerjes 56 aktivzteteve né baze 16 18 cﬂave Kon’fraktuem do 1€ -

- ri-testimit d5 te ,

1do t8

' trogOJ shpomda.rj en e Matenaleve né vend pumm chnms né Pel shkmnm C Aktlwtctn.

- Neni 26 Parapagum




paguhet nga Kontraktuesi. Int&em nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t€ nevojshme posacgérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né két€ ményré me fumizim t& koEJeve t&
faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

.26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér
shkak té Kontraktuesit pas oraﬁt t€ pérgindjeve t€ pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mba;t]a e Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga t;do pagesé e Kontraktuesﬂ deu né

pérfundim ¢ téré t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te

kontrates origjinale. Kontmktuem mund 16 zevondosm pamto ¢ mbajtura mo garanomn  benkar
“me kLl’kLb{. '

27.2 Shuma e mbajtur ose garancna ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 d1tesh nga chta e
léshimit te deklar alés sé ﬂUgd.llbt) pulundunldw & referuar ne Nenin. 29. :

Neni 28 Vertetunet e pageses

-28.1 Kontrakmem do 1 dorezoje Menaxherit t€ prOJektlt raportet mujore te g;muneve t&

" vlerésuara t& punéve t& perfunduara me minus shumen kumulatlve t€ vértetuar mé pare

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrolloje punén e kryer té kontraktue51t pér te Vertetuar
cllesme e punes dhe verteton shumen qé duhet 1:’1 paguhet kontraktue31t -

28.3 Vlera e punes sé kryer do 18 percaktohet nga Menaxhen 1 PmJekht
28.4 Vlera e punes sé perfunduar perfshm

a) NEé rastin ¢ Konfratés s& Paramases dhe Paraﬂoganse vleren e sasisé s€ punes né
Parariiasé dhe Parallogari qé 8shté pérfunduar; ose :

'b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekuh.lar do t& perbeJ vleren e
aktwlteteve 18 perfunduara né Pershknmm e Akt1v1tet1t

78 5 Viern e punds s¢ i rflmduur I\( ‘rishin vlcr051mm e ndryshmlevc dhe shkaqeve pér
kompe tmm .

N em 29 Llogarltja perfundlmtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se. 90 dité pas leshlrmt té certifikatés perﬁmdatmtare té prannmt
do t& dorézojé tek Menaxheri i PIOJ ektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé ﬁégo;ne né detaje vlerén ¢ punés sé béré né perpiiﬂije me
kontratén, s& bashkn me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se

ﬁ_duher_pagnm_mms_kontmt%—ne—menyre qé Menaxheu_l_Emgﬁkm_te_chgai]sjeldaratenme-

Tlogarisé perfundlmtare

29.2 Brenda 30 ditéve pas plammlt t& draft- deklarates se 110ganse perﬁmdlmtare dhe te g]lthe
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxhen i Pro;ekht
dor té pergatlse daklaxaieﬂ_e_llaga.use_permndnntare e c11apercakton T i

a) Shumen e cila sipas op_u_u_omt te.t11 duhet t_1 paguhet sipas kontrates; dhe




té gjitha shﬁmave t&-gilat i takojné At --e,tlt Kontraktues supaé kontrates 'b11a1101 '
nése ka, nga Autoriteti’ Kontraktues __tg ontraktuem 0se nga Kontraktue_s1 tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti. . R

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi 1 1ij 1
autorizuar, dhe te Konfraktnesi, deklaratén e Ilogarisé pérfundimtare ge paraget shumen
pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deldaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar € punés
s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nenshlquar té
Menaxherin e Projektit.

- e e e

Neni 30 Shkaget pér“ kompensim

3 0.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjeujet si né vijiln"

- (a) Autoriteti Kontraktuev, nuk ICJon gasje né nJc pjf“;(" 3 vend nderﬁmlt data e posedumt
e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhene llogari pér kété, ose vonohet apo nuk
1 jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen ¢ puneve
. 1€ kontraktuara n¢ afatin e caktuar si ne kontrate. .
(c) Menaxheri i PIO] ektit urdhéron kontraktuesm qé t’i Zbulojé ose kryejé testet né punen
‘pérfundimtare, € cila 1nandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. ' '
(d) Kontraktuesit. tjerg, ~ autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autontetl
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzrme shtesg per Kontraktuesm
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té Justlﬁkuar Vonohet né léshimin e Vertetlmlt pér
pérmbushje t& kontratés.
. () Kontraktuesi has né pengesa pér k:[yeljen e akt1v1teteve t& punéve t& kontraktuara té
cﬂat pengesa nuk jané per shkak té Joprofesmnahzmlt t8 Kontraktues1t

30.2 Nése njé ngjarje e tﬂle ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DITE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q&llim t& pranimit te pérkohshém
ose final do t& béhet né prani t¢ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd
pengesé pér verifikimin me kusht & I&uuhaktueu lo jole m['ormuur prq (¢ paktén 30 ditéve
para datés se verifikimit.

Neni 32 Testet pér perfundxmm -

321 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verlﬁknnet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi- duhet t€ njoftojé Autontetm Kontraktues per datén
né té cilén Verlﬁkmn dhe testet té tilla mund 16 ﬁIIOJne '

32, Z‘EMWWMOmmS duhet nése

-dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas Kerkeses se Auforitetit Kontrakfies, ...
pémdryshe kjo do te béhet pas njottimit t€ dubur né shpenznne té Kontraktuesﬂ me urdhér té
Autoritetit Kontraktues : : :




té kenaqshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konr_{ lerohet te jete 1gshuar, njé -
certzﬁkate e pranimit t& pérkohshém. . G ,

-33.2 Kontraktuesi mund t& aphko;e duke njoftuar Autoritetin Kontralctues pér njé certifikaté

té pranimit t8 pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se: punét, sipas mendimit te .
Kontraktuesity-te jene t6 gatshme pér pranim té pérkohshém. Autontetz«kontraktues brenda 30 - - -
- ditésh pas pramrrut té aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t’1i 18shojé kontraktuesit certiﬁkatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér
“Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe

pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né -

pajtim me konfratén dhe jané t& gatshme pér pranim 8 pérkohshém,; ose
b) t& refuZOJe aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprlmm té
cilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1€shuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé. cerfifikatén e praninit té
pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé penudhe prej 30 dltesh al do t&
konsiderchet se ka léshuar certlﬁkaten né ditén e fundit 1€ asaj perludhe

33.4 Pas pranimit t& perkohshem t€ punéve, Kontraktue51 i gmonton dhe i heq strukturat e

- pérkohshme dhe materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim- pérkitazi me realizimin ¢ - -
- konlratds. Ai gjithashtu do t& heq& ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do te beje ndon;e -

ndryshlm te g]endJ es s€ vendit t& pranlrmt si¢ kérkohen né kontrate

Neni 34 o Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktue31 do t& Jete pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve ose demeve né ndonjé
pjesé te punéve t& cilat mund té shfaqen apo shfagen gjaté perludhes se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) perdonmm 1 unp1ant1t ose matenaleve te demtuara ose mJeshterla ose chzaJm 1
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b) g:do veprim apo mosveprlm 1 Kontraktuemt gjaté penudhes se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me Shpenzune t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t&

jeté e mundur. Perjudha mbi pérgjegjésing e defekteve per té gjitha zévendésimet ose

rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi éshtd béré pér kénagdsing e
mbikéqyrésit Nése kontrata mundeson pranim t& pjesshém, periudha o dofokteve do td
vazhdohet vetém pér at€ pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndeérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé-dém gjaté périudhés s€ pérmendur,

autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit 'do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése
Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar

“nénj joftim, autontet1 kontraktues mund té:

. a)_t& kryejé veté. pune ose 18 punesoje diké tetér pér. k[yer_] eme pu.mmeve né rrezik dhe

. _Kosto te Koniraktuesif, né t€ cilifl Tast-Kostoja e shkakiuar nga. autoriteti Koitiak ties.

do (& zbritel nga pagesal e pritura ose nga garanclte qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose
_ nga té dy; ose :
~b) t& nderpl esé kontratén.

Me;astemxg]ente kur kontrakl:uem mk mund té amhetmen_]ﬁhﬂte ose pasi eshte arritur,
nuk eshte né g]endje qé t€ mané masat e nevcushme autontetl korﬂ:raktues ose Menaxhen 1
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" Menaxhert- projektit dulig

tnd té kryeg

fonno;e sa mé Shpe_]t qé t8 jeté Prmundm Kont

' Vepnmm € marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashihet né KVK dhe spemﬁ_klmet teknike, -

Nése kohézgjatja e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té
jeté 365 dité. Periudha e Perg]eg;esme se defekteve do t& ﬁHOJe né datén e pranimit té
pérkohshém. -

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé teper se njé periudhé, pas
skadimit t€ periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotesuar
obligitnet -e (ij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qé autoriteti kontraktues € jeté i
kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do 8 léshohet nga autoriteti- kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i peuudhes s& patancisé ose menjéherd pasi tipatinel evenluale
gé jand kétkuar sipas Nenil 34 1@ Jene pelfundual né ményié: tt‘: tile qe t6 jelé i kénagur
- autoriteti kontraktues.

35.2 Punét mik do t8 konsideréhen se jane realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar
certifikata pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i PmJektet dhe te jete dorezuar tek
o autontetl kontraktues e n]e kOp_]C tek Kontraktue:31 ' : : -

353 Pa marré parasysh leshnmn e cerhﬁkates perﬁmdnnta,re Kontraktuesi dhe autonten
kontraktues do t& mbeten, t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés
para 18shimit t8 certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur € parealizuara
né kohén kur 1&shohet certifikata perfundnntare & pranimit. Natyra dhe masa e obhglmeve &
_ t111a do t& pércaktohen duke 1u referuar d1sp021tave t&kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkel]a e kontrates '

36.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk orrin t8 shlycjé ndon_]c nga obhgunct c Vcta me
kontraté. : .

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontrates pala e dem‘quar do te keté té drejté per kéto

kompensm:le

T a) démetj dhe/ose :
- b) ndérprerjen e kontratés. .

36 3 Perveg masave té mperpennendma mund t€ jepen demshperblnne Ato mund te Jene

a) demetepergjlthshme ose | o o o
b) démeté h_kmdueshme ' ~ . B

36.4 Mbulimi i ﬂpmmm—pacresat apo shpenzgnet_qe_;@mheme—x}ga-zbatnm—l—masave &

_parapara né kété nen-do—t&-zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhe’ﬁt’rmpaguhen
Kontraktuesit, nga depoz1ta ose me pagesé nga siguria o

' Nem 37 - Shkeput;a e kontrates

' L37.1 Autonteu Kontrakiues 056 Kontraktues1 mund 1& Shkepus Kontraten né qofte se pala
tJ etér shkakton njé shkelje themelore & Kontrates :
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Kontraktuem nderprene punen per 1 Ié??resht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim té menaxherit t8 projekfit;
b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve t€ konfraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose

, marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, mik paguhet nga Autoriteti Kontraktues

- brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi 1 defekteve éshté shkelje e kontratés
dhe Konfraktuesi nuk arrin t’i komg]OJ brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e
Mcnaxherit t& Projektit; -

f. Kontraktueﬂ vonohet né permbushjen e kontrates pér numrln e dlteve per 1€ cilat
shuma mlmmale e demeve té 11k111duara mund té paguhet. ' ‘

3/.3 kw pala Ueif-l kuutldkluew bén shkeljt- té& kontralés pér raste (& tiera nga ato té parapara
me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e konfratés
paraqet bazé per shképutje té kon‘rrates .

'37.4 Nése pér shkak té fajit t& pales sé treté hijohen rrethana emergjente obJektlve dhekjoe
pengon pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Pro;ektlt me pélgimin. e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshté e
mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& b&jé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht; do t& kerko;e
nga kontraktuesi té largohet nga zoha e punés dhe ta 18né até né njé gjendje t& miré..
Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesm per puuet e kryera deri n€ momentin e
1113.1’1‘_] es s& njofiimit me shkrim pér nderprerje

37.5 N& qofté se kontrata shkeputet Kontraktuem do t& ndérpres punén menjéheré, do té
sigutoj vend punimin dhe ta liroj vend pummm brenda 15 d1teve nga perfundm:u 1 perludhes
sé r.gofhmit

~ Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ perdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregulhmet
civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin
apo neglizhimin e paleve kontraktuese e paparashﬂmeshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktiese.

38 7 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo 1 ben té
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté,
punémarrési sa mé shpejt€ q€ Eshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ng]ar]en N& kété rast aplikohen dlspozfcat si né
vijim:

1. Obhgnnet dhe perg]eg]esﬂe e kontraktuesfc do té pezullohen deri sa te amhet
niveli 1 mundésisé objektive sé pemlbushjes sé tyre. -

1 (ate pezull aray t€ .1tha Shpenz.mmu Trdimm
me riparimin e pajisjeve tekniko, akomodmt 10 porsonc—ht dhe shpenz.lmet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi. = - :

iti..  Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogante nga dita e ngjaljes qé percakton

- Forcén Madhore, Menaxher i Projektit né bashképunim me_ Autorjtetin

Kontraktues—duhet t’ Lﬂﬂesggmgjitlla punét e perfundua:ra né - menyTe_qﬁ___,;_-___

Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontrakmesm
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-Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té g]ate € beré 1 pa afté, pér shkak t&
- Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe perg]egjes;Lte & parapara me kontraté,
- Autoriteti Konfraktnes brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 39 Pagesa pas shképutjes sé& kontrates

B

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t8 shkeljes materiale t€ konfratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vleresumn e punés sé
perﬁmduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé&
jané marré para datés s€ 1éshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vierésuar t&
punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né KVK.: Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
konirdktuesﬂ dlferenca do & jeté obhgml bOI‘Xhl ndaj Autonte‘nt Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nderpntet pér shlkal t& interesit 8 Autontctlt Kontraktues ose shkeljes
materiale bazé té kontratés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ I&shoj njé
certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin'e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet
e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe siguritmin e Punéve dhe pagesat né avans t& marra den ne
daten e certlﬁkates ' : : :

a

N(,ni 40 Prona
40.1 Té gjitha materialet dhe pa_]ISJet e ndertumt né Vend pumm Impiante, Punét e

- Pérkohshime, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e Autontent Kontraktues nése

Kontrata nderpntet per shkak te gabln:ut té Kontraktuesn

Neni 41 - Lirimi nga Ekzekutimi
41.1 Ne qoft€ se pamundésohet permbushja e kontrates nga shperthnm 1 luftés apo ndonje

rasti tjetér jashtd kontrollif t& Autoritetit Kontraktues’' ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 .

Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuési do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres

punén sa'mé shpejt gé &sht€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do & paguhet pér

punét e k:ryera para pranimit- t€ tij dhe per punét e kIyera mé pas pérté cilat &shté arritur
marreveshje ‘ .

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 42 Zgjidhja miqésore ¢ mosmarréveshjovo

42.1 Palét do t’i b&jnd t& giitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore 1€ gjitha

mosmarréveshjet q& mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje,

Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér

ndonjé zgjidhje ¢é ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Pald e sheh t&
dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala dotéi
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale

Y& jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dlte nga ﬁihmi 1 procedures Nése

'MiJCJ. piekjapértéarriturzgjidhje migésore-de

1gjet mekohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palst do t& jens t& lira tc vazhdo;nc né fazcn e ardhshme
e procedures s& zgjidhjes sé mosmarreveshjes duke e laJmeruar tjefrén. . S

42.2 Nése procedura ¢ zgudhjgs migésore té mosmarréveshjes deshton,_palét’ mund t8 -n_‘ierren‘_

vesh t€ pérpigen t€ pajtohen pérmes. institucionit t& specifikuar n€ KVK. Nése nuk mund t&

s




"pas ﬁllnmt te pre

Neni 43 Zgjidhja e mosmarrevesh;eve me proceduré giyqésore _
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedures miqésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkojé: .

a) - ose vendim nga.giyqi; - ' e o - : A
b) kurdo ge palét paJtohen vendim arbifrimi né pagtlm me KVK :

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér menyren e zg]ldh]es se
mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




Numri i ko‘nt[‘a“

"617-23-5827-5-2-1/C564

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndrysho;ne KPK. Sa here qé ka njé konfhkt
dispozitat kétu do t& 1nb1zoter01ne mbi ato t& KPK

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit o '
| Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha
zbatueshém dhe ; cEshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha Tar ldlkqmm do t& Jala o ylmlu plrkatdse né Pnshtme
1 22 GJuha e perdorur do t8 jetd Shqlpe
Sllciulilste " 10.1 Shume [ 31gunse s& ekzekutlrmt 8sht€:10% e vierés sé|
erzexttimt ' kontratés pér permdhen deri mé 20.08. 2024 pasta] do te -
'neneshkruhet konf:rata |
Pérgicgiésiadhe | 11.2 1: Per humbje ose demt[m t& Punéve, lmp|anteve dhe
Sigutimi i - Materialeve :
‘ : - 2. humbje ose démtim i Pajas;eve |-
Kontraktuesit ‘
_ 3. humbje ose démtim i pronés (pervet; Puneve
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. demtlm personal ose vdekje:
(i) 8 punétoréve t& Kontraktuesit
(i) t& personave té tjeré.
Pérgjegjési_ mban_é kon.traktué'si (OE) _
Prograim 121 .I&unhnkiuesl do {a dorezoj pér aprovim [’rogramm per l’unet '
o : 'brenda trz ditéve nga data e Nenshkmmt t€ kontratés.
Fillimiipunéve [17.1 | Datae fillimit do f'e" jeté: 20.07.2023 R O
172 Data e perfundumt e ® g]ltha punéve do & jeté 20.07. 2024

Démet
likuiduara

191

' 'De et e Iﬂallduara per t& gntha Punet Ja.ue 0. 25 % pér dlte

} Shuma maksunale e démeve t& 11ku1duara per t& g]ltha Punet
. cshte 0/ e Cmm:ut final t& Kontra,tcs .

| Regjistri i punés™

200




fé:stimi

.| Parapagimi 26.1 N/A
[ Ményra e 30.1 .Pagesa do t& béhet.si.né vijim:

Pagesave - e : . : . L
Pagesa né shumé prej 15,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2023 né bazé t& situatave
(Gertifikatave) t& - verifikuara nga Menaxheri i|

| kontratés. Ndérsa shuma prej:31,574.70 euro, do te
| behet nga buxheti i vitit 2024 , :
|'or duhet t& sjellé kéto dokumcnte pér pagesen e fundit :
1.Ga1 ancioni pér punet e_lcryera per( 12 muaj ) |
2. Rupm (£ 1 prauimit teknik uga. kmmswm
3.Situacioni perﬁmdlmta:r
4, Fatura e rregullt |
4 Rapor’ﬂ nga mblqureﬂ per pcrfundzm_m c puneve me pldur
.dmanuk _ : . :
Pérgjegjésiambi | 345 . | OF,8shté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose |
| Defektet ‘ nga kompania e 5|gunm|t té vlerés sé& 10% té kontratés
SR | pér periudhen 12 mUJore nga data e prammlt teknrk té
| projektit. ' o . S
Pégesa pas 39.1 Perqmdja qé do té zbatohet pér vieren e punéve qé nuk j jané
| shképutjes s¢ = pérfunduar, gé perfaqeson koston shtesé t& Autoritefit
kontratés Kontraktuesitipér —kompletimin e Punsve AK do 16 béje
s - | pagesén e punéve te perﬁ.lnduara té vertetuara nga menaxhen_
| 1kontratés. _ -

"Zgjidhja miqé_sbre 42.2 : Palet kontraktuese do fe bejne pérpjekje. pér i zgﬂdhur

I mosémarrveshjet eventuale , , pérmes mirébesimit ose

| wosinairévestijev negociatave migésore ; | :

Zgjidhja e 43.1 @) Gdo mosmarlréveshje ndérmjet paléve t& cilat |

| mosmarréveshjev | mund t& lindin:gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
| e me proceduré - _ dhe se nuk ésht& e mundur t& zgjidhet ndryshe
| giyqésore - ndérmjet” paléve: do t& dorézohet lénda né

giykaten Kompetents




PUNIME PARAPREGADITORE

. N]'Esia

Sasia

GjlthESE] {€)

Pershkrimi [ puneve a‘he muaterfaleve

Punetpérgaditore

nl.malese

sasig

cmimi

_ shuma

Mobilizimii nderremarrjes per fitlimin. &punimeve ne projketNé
graim te llogaritet kosto e pérpifimit t8 planit dhe prograrmit
punues si dhe e gjithé kosto e transportit dhe vendosjes se

259,00

€« | m— -

518,00 &

makinave dhe stafit punues

Gjithéseft

- Poas2

Punéee Ndrigimit

- 518.00€

21 . Furnlzimi dhe shtrxrja e kabllitgershete NYY/ 4%16mm® (PPOO]

Ajrore

" 25900

5.00

1295.00 €

22

{8urnizimi dhe montaml i shtrengueseve (A;rore shtylla metatike}

4x16 mm?

‘copé

10

3000

300,00€]

23

24

~ Furmz;mi dhe montsmt iklemave Al Cuperlidhien ¢ dutvae

copi

" 10

35.00

. 350.00€|

Furnizimi, montimi i naﬂwva(uu&auve] pki ahl.ylié

copé

S 16-

35.00

35000 €

2.5

|Furnlzimi me kabell 2X1,5mm? pér lidhjen e drités

120.00

" 400

480.00€

26

" bazainentit té orwmanil dhe mbyllja e kanatlt duke parapare dhe

Hapja e kanalit, farniziml me kab&ll NYY/4X25mm2(PPO0) per
furnizim te orrhanit me glatesi mesatare 15m, betonimi i

pastrimin e terentt”

Ii.umpl-t.-t

25000

500.00€

2.7

. |publik, me pjesén e gjamit shtest nga jasht pérleximine
“{njehspritpjesen e zhrazur rezerve té mbrc]ture Dekarplruaz' me

“|-Pordlampe E27 -+ 1

- |- Ndérprerés tipt GS-16-661 T

Porosia dhe montimi 1 Kuadsit qendror pér furnizimin e ndrigimit

dim (120.x90x30).

-Njeligsors elektriké 3x230/400V - 1
- Ndérprerés AS-/A . 1
-Transformatoré rrymoré /5 A 6
-Mikrondérpress fA I

~Pog fluroshent 1x18w me baze 1 -
-Prizé 0G164 1
-VolimetérVm 0-500V 1

- Ampermetér Am.0-2004 - 1

- Ndérp, Zgjedhés pér AmBOA-u-R10 1

- 8ig. Tripolare automatika /A te vendosura ne kuti per 3 siguresa
komplete 3 ORS siguresa 9 patron fA& .
- Siguresa njépolare automatike 16-164 6 copé schneider
- Pérgues 1325 mm 2. {m) 50 :
- Kontaktar# tip C3 160 ose 100A 3
- Ndgrprerési automatik/4 1

-Rele IC Astro e 1
Kmnplr.Lma .‘.hué'mg,uus dhe matertdl th.lét stdhe skewa -
njépoleshe e vendosur brenda dhe numrl | ormanit { vendasur
jashit sl dhe shenfa e trealkut, 51 dhe Yazamenti ‘nga hefont per
vendosjen e kuadrit .

copé

500.00

1,000,008




2.8

. iashtu kéto Hamba LED t& keng;

© {» Téketé logo t& gravuar b prodhuesit né shtépizé te llambes apo
" |ekuivaiente -

"|» Mundési pér montim horizontal dhe verhkat dhe me kénd L8

-1+ Garaunct; 2 5 vite

Llamba 40W e LED teknologfisé e prodhimit europian, nga asp
idizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj standardet Evraplane

* Llamba t& ket& bazéi qeramike apo ekuivalent pér ftohje eflkase-
me ajrosje natyrale

» Mbérthyes t& cilét nuk koorodohan

+ Mbrojtje mekanike; IP67 _ SR

* Qéndrueshméri: 2 50.000 (h/pune), me L70/ B26
« Efikasiteti | ndrigueshmérisé sé LED-it: 2 140 lm/W
» Temperaturg té ngjyrés: < 4000 K

+ Tension pune: 90..260 V (50Hz)

» Faktor té fugisé (PF); = 0.95

«CRL 270

» Temperaturé pune: (-40.,,455)°C

+ Ftohja! me rrymim natyral 8 ajrit

rrotullimit prej + /- 25°
« Té posedoi mbrojtfe nga mbitensioni [rrufe;a) pre} 10 kﬂ
» Mbrojije né godite: 2 K10

capé

10

{0000

29

Furnizimi dhe montimi i lirave (3 60nun me gjates! 1,5m te lakuara
sipas kerkeses se urgamt mbikgyres, te zmkuara

copé

10

100.00

1,00000€| -

1,000,00 €

210,

iper vendosjen e shityllés duke pérfshiré edhe ankerét e

"{.standardet dhe normatwat ndértimore,

Furnizimi dhe vendosfa o shtyliave' metalike td ndr'i;irriit;me
lailési H= 9m, me dez¥ pér hapje dhe trashési t& mureve konform

{standardeve pér zong t& II-t& t& evds. Shtyllat e NP t& jené nga).

materiali ST 37 (5235 JR), t& galvanizuara sipag standardit; EN SO
1461, konike, njBtrajtésisht t& punuara {na saldlm té pjeséve). Sk
1. Vérgitie nd qmitm kallulohet hapja e giopés e (8 jfithia pund
pérceltése t8 paraparé zhavorrile , si dhe betontml i bazamentit]

nevojshme , punét té kryhen né pa;tlm me kushtet tekmke

copé

10

200,00

2,000.00 €

Atestet a te pjitha materiaieve te perdorurz

komplet

1

100.00

100.00 €

1.

100.00

100.00€|

Materialiiimet i paparaparé

lcamplet

Gjithéseje:

~ - B475.00€

2. RE[APITULLIMI I NDRICIMIT

1.0

PUNET PREGADITORE

Gjithsej 1.0:]

518.00 £|

2.0

PUNET PREGADITORE -

- Giithsaj 2.0:

8,475.00 €

i

_TOTALIME TVSH:|.

8,993.00 €

pdﬂ'ﬁT PREGADITORE

T& gj[lha punét né pérputhje meé nomat teknike dhe sxandardet Enropiane. dhe Eumkodzt Kompama puné kryv:se eshse pergjegl
- {18 siguro] punishten me mjete! sinializuese para fillimit te puriet, négfithé zonén ku do tézbwllo; akhvﬂe( & 53j, Cdo démtlm te i
dshitd & obhguar i kthqé n€ giendje t& mparshme me !\oslo ;é vetén financiate

Ese pEr ti murré masat mbrojtése dhe
nstalimeve n¥nloksore tegylelarve

- L1

Skénimi I kantierit me shenja rreziku né zonat ky do t& punchetie -
infrastulctura rrugore sipas projektit detal ,gjate Kohés sa zml:m punimet .
Llog rdm2 :

- w2

369.00

LOoE

369.00¢€

" [1dentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe mbitoksora

{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe *
internetit), piketimi dhe regfistrimi n# ditarin ndémmur me qell:m [ (-
evitimin parandalimin démtimeve eventuale mund te ndlkqj& 18 rrezikimin
© pecgonelit, Ne kété pozicion pErfshihiet edhe plani I situacionit4a rrjetit
ekzistues me qellim ¢ t€ hartohet plani | veprimit pér shkygje dite demolim
té ri]ehtekz:smcs pastnmm £ ferenit dhn preg,adlgjen & kushteve. tekmke (L.

m2

360,60

Lo0€

369,008

© e e A —— -

pryit .hshmc-pérnd

mZ

13

I. IURH.RU IG Vj'lnclll L;Lu;,

Shemms dhe lm}lzametg;eocfczrke né zonat dhe scl,mente:rmg,ore ku dotd]

369.00

ClG0€ -

369.00€

" [punohet SIpas projektit detaf ginss kohss s= zajatin punimet Liog ne m L

Glithsej: Tos 1

1,107.06 €




“PUNIMET TOKESORE =

Gérryerjn ,z,énmm: dg) lztpimi { dheut 46 kat #1 -V Me makma ndertimoro né vendet e projekiuara pér nivelizimiiTdhg Zgjerimin dhe rregullimin € crugés lokale me
frashesi t=20 deri ned0 em . Ne k&ig pozicion perfshihiet adhe niveliziti ferenit me ramjet e dubira duke pérf & elementst era pércielidse tb pércakivar ne
projekt sipas koshteve téknike dhe pirgjithshme , sidhe detaleve teknike . Largimi { dheut fe germuar ne depomn e cnlcn e caklon investitori Llog m3 me & giitha

shpenzimet, .

21 ) ) Germimi me makineri (70%) m3 113,65 200€ 21.30€
22 Germimi medort  (20%) w3 | mar | aoee 97.42€
2.5 Germimi me gekan '(10%) m3 1 §.i4 4.00 € 64,94 €
Phanifikimi dhe punimi rbazamem:t {2 rruges , para se (8 vendosen shiresat e .
24 e famponit .Llog me 4 piitha shpenzimet ) : mz, 369.00 400E ) 147600 €
; - Githsej; Pos2 - 1,865.66 £
3 . PUNIMET ¥ MBUSHJES { TAMPOND)

Fumnizimi, traasporti, shtricja dhe punimi { shiresés stabifizuese me materlal mbushe nga guri gElgeror qé i plotéson kushlet dhe kriteret & parapara pér
tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim 14 pjeséve ensore dhe plotasim & trsses sé rruges, Npgjeshet né shirésa me trashesi t& shiresés t=30 cm &

: ¢he ngjeshfa e tij mo cilindgr vibroes deri sa t fitohet moduli § ngjeshjes Mv=250 kgfom?2 . Squrim : Pas péri‘undzml: t& késaj shirese kompani

3 pungkryese &shts e abiiguar ta shqyriof testin moduli 18 ngjeshizs dhe {a prezentaj tek menaxheri kon{ralés ‘ .

Furizimi dhe punimi i ha?amrm:[ me gurd uﬂqemré frakeion 0-150 mim ' . '
Llsgnem3 . m3 202 95 © | 600E 121770 €
8 @
12 ;;E‘leﬂtmz dhe purimi { shirestis rrugeve. we guré i thyer fraksion 0-63 mm m i “-é " 10,00 € Ls8a00E

Fumnizimi, transport], shivigjz,nivelizimi | bazes dhe punimi § bazss 56 rruges, me materiali guror nga porit t& thyer [fraksion( 0-32) mem, me trashisf t2 shiresds =10
om si dhe ngjeshja & tif me cilindar vibrues, Materiafi i pérdnrur duhet te Je.e i paisur me a!esle paraprake ,dhe ate SIpas ngrmave dhe standardeve. Nuesh_[a deri sz {8

- |fitohet moduli { ngjeshjes Myv=500 ke/emi2
Vreijtie : Pas ptfrﬂmd;mlt 18 Lesaj shrese kompama punékryese éshtb e obllguar ta shqyrto] lestin e medu!ll t# ngjeshjes diie ta prezentnj tek menaxhen kontrmés

33 I-'urmz_lml dhe punimi | shtreses !rugéve me gurd 1& thyer fraksion 0-31.5 m3 . 67 65 4o 1000¢€ : 67- 650 €

mm , = [0 om . . o ‘
: jithsej: Pas 3 3247208
4. - - PUNIMETE MB[SI"RUKTURES RRUGES ME ASFALTE ) .
’ Furn:zm‘u teansporti dhe punimi § asfalt betonit nga materiall i njgtrajtshem : T
. AB 0-Jémm me trashési =7,0oim si dhe sterpikjen me emulsion 0,1-02 Lo - ’

4.1 kafm2 né t&r hapsiven e rruges para shisimit & asfalt betonit, Llog ne m2 ‘m2 ©40590 12.00€ 4.870.80€
.VErejtje ;T2 micren mosleat né vend dhe 18 bihet ATESTI -METODA . A ’
MARSHALL - Co

Furnizimi dhe monfimi { skajoreve nga betom 0-30137 dim.{15x25x80) cm,
me baze betoni oparitur me te gjitha punimet e tjera te nevojshme, Verejtje Sl . .
42 [ Neqmim kalkulohst edhe fumizimi me beton , perforcimi I bazementit |, m' 24600 12.00€ . 2,952.00 €.
dhe Ful,ave te skajorit me te gjitha punet 1e|».mke per rcalrzlmm e ketif . R ] :

pozicieni Hogaritet ne m',

Furnizim, teansporti punimii dhe nwchzlm: 1kokave 12 pusetave me

shiresen finale 1 Asﬁlttlt,, koka pérforcahen me beton arme , inkastrohet

- unaza metalike, si dhe vendosja e kapakut oga giza 60T I qgadrushme ndaj _ ) R

4.3 komunkacianeve t¢ rénda, Qi kelkulohet né m* & rrugéva & kubézuera , ) : 1. 150008 | 450008 -

_1Viérejtje : Ky pozicion aplikohet kur paraqitet nevoja e ngritjes s8 ' ) o : . .
pussinve okzistuese n& riugl p Inplerauntlon t4 profeldll , pe shkak se

pusetat_pu Jaud wibuluara me zhavorr apo nsfaltc. ) . I chﬁ' e S 30

- © .. . . Gflthseji Pexd 317286 €

1 PUNET PREGADITORE S . T T Glithseds Pos 1 1,107.00 €
2 PUNIMET TOKESORE - : : | i GJithsej: Pag 2 1,865,656 €
3 PUNIMET E, MBUSHJIES { TAMPONI) _ - N Gmhseypass 3,24720€
- . KT IGES : . .

P PUN]ME’I‘EMBISTRU Hm‘as RR[G[‘. ME ASFALTE G]mtsej Yos s . sariene

TOTALIMET\’SH R ) ~ 14,492,66 €

e




Té githa pun!ft né pﬂrpmh;e me nermat feknike dhe standardet Eurq)
1& sigruro] punishien me mistet sinjalizuese parn fiffimit 2 pundt, négfithé zon#n ku do té zhvilloj aktivitere saj, Qo démtim t8 instalimeve néntoksore tégytefarve
&shig e obliguar 4 kiheE n& giendje t€ méparshme me kosto 1 vetén financiaes

pians dhe Eurokudrt Kompama pune ktyese gshts pbrg,]eg,;ése pr it mareé masat mbm;tese dhe

I PUNET PREGADITORE _
Shénimi I kantierit me shenJa treziku né zonat ku do té punochet fo
< L.f:.. jinfrastuktura rrugore sipas projektil detal., gjate kohés . sa zgjatin punimet 2t 342.00 1.00 & |====342.00 &
Llogng m2 ’

tdentifikimi dhe dislokimi { inslalimeve néntoksor dhe mbitoksors
{ujesjelles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet telefonise dhe
internetit), piketimi dhe regjistrimi ne ditarin ndértimor, me qellim {&
evitimin parandalimin dénitimeve eventuale mund té ndtkojé n& reezikimin
tr e personedit, N& kete pozivion perfshihet edhe plani I situscionit t€ rrjetit
ekzistues me gellim q& & harlohet plani | veprimie pér shkygje dbe detmalim
¥ rrjetis ekzistues pastrimin e terenit dhe pregaditien e kushteve feknike t&
pergjithshme pér ndértimin dhe Asfzltimin né rruget lokale & Qytetit, L!og

m2 . 34200 2.00e | 684.00€

- |Shenimi dhe ingizlmet gjeodezike -né zonat dhe segmentet rugore ku do t& : g
13 punohel sipas projektit detal ,gjaté kohtss sa zgjntm punimet Llog ng m* m2Z ) 34260 lLooe 34z.00€

2 i i i I’UMMET TOKESORE

. G_litllsej: Poz 1 : 1368.00€ | -

Qasryerja pérmimi dhe largimi 1 dhet 18 kat 1L -V Me makina ndertimore nd vendet & projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dha reogullimin e rrtpés lokale me
trashesi t=20 derine 40 cm . M& keté pozicion perfshiket edhe nivelizimi terenit me ramjet e dulura duke pérfshi edhe elementet tiera pérejellése 18 parsaktuar né

| projekt sipas kushteve teknike che p:‘:rg]uhshme 5[ dhe detaleve feknike , Largimé j dheut te germuar ne depomn tecilen e cakton mvesh!on Liog, m3 me 1§ yitha -

shpenzimet. _ . : )
21 Qeunediai_ma snakinerl { 70%) ) md - 105,34 | 2d0e iiﬁ.é‘fé
2.2 . ~ Gemimi medoré (20%) - m3 30.10 300€ o 9029€
2.3 Germimi_me cekan  {10%) nrd © 1505 ._4.00€ -§ 60.19€
Planifikimi dhc punitni i bazamentlt 1€ rruges , para se t2 vendosen shiresat o y B A
24 ¢ tamponit Llog me t&. Ullha shpenznmet - : 342.00 400€ ] 1368.00€
- Gjtthscj Pos 2 : 1 729 15 €

3 : ) ’ : PUNIMET E MBUSHJES (TAMI’GNI} :

" |Fumizimi, transperti, shiriia dhe p pumml i shh’esés stabilizuese me material mbushe nga pur pElqeror qg i plot&son kushiet dhc kriteret e parapara pér
tampon Fraksion 0-150 mm pér sfablhmm & pjeséve anésore dhe plotésim g trases s¥ rrugs. Ngjeshet né shiresa me frashgsi 18 shitresés =36 cny 5
dhe ngjeshja e tij me cilinder vibrues deri sa t8 Fitohet moduli | ngieshjes My=250 kglem? Sqarim : Pas pérfundimit té kesaj shtrcs: kcmpam

o3 puntkryese dshté e abliguar fe shagyrioj lestin maoduli 48 ngjeshjes dhe ta prezentof tek menaxberi kontratés.
Furnizimi dhe punimit bazamenht me guré gelgerord Fraks:on(] 50T mm . : .
Llognem3 P g § q m3 . {71.00 800 - IOZGGOE

Furnizimi, fransporti, shiritja nivelizimi ngjcsh_;n dhe punimi i shiresés 56 nén bazés s& rrugés, nga materiali guror Fraksion (0 deri 63 ) ™ e trashést & shrests
1=20 emn si dhe ngjeshje & K me cilindér vibrues der 58 t& fitohet moduli § nues?ues Mi650 kgfcmz “Materiall T p&rdorir duhet le jefe | patsur me nteste paraprake
Jdhe ate sipas normave dhe stendardeve.

Vrcjt;e Pas pﬂrﬁmdlmu t& kéisaj shtrese kompania punékryese éshié e ubhguar ta shqvriof :eshn e modulit & m,jeshjcs dhe 18 prezento] tek menaxhen kontralés

tz;g:zmldhepummnshtreses rrug&-.ve me guré 1 thyer f'rakston() 63 mm T ms 125, 40 S.IGO_G 1 romazoe

- 32

Furnizimi, transporti, shirirja,nivelizimi { bazes dhe pumrm i bozés s& rruges me matenaﬁ guror nga gunt 18 thyer fraksion( 0-32) mum, me frashési (& shireses =19

e si dhe n]_.JeshJﬂ e tj me cilindgr vibrues Miateriali { pﬁrdorur duhct te Jcle i passur me ateste paraprake dhc ate sipas normave dhe stnndardeve Ngjesh_]a deri sa i@

fitehet moduli i n;_Jes?\Jes My=300 kglem2 ,

) Vrejtje Pas pérfundimit t8 késaj shtrese kompama punékryese &chh‘.eobhguar ta shqyrtsj testm e moduht 1€ ngjeshjes dhe fa prezenlo_] tek menaxhcn komralés

Fuctiisimi dhis pzulfm{ [ .s!mczas uug&ve the g,u:e te lhyer ﬁuksion 0318

32 - | =10 em

ms | 10 10006 | 527.60-6

Giitizel: Pos 3 L 2,656.20€

Y ) : PUNTVET & MBISTRUKTURES RRUGES ME ASFALTE "

Purnizimi, :ranspum dhe punimi { esfalt betonit nga materdali { njstrajtshm
AB 0-t6mm me trashési 1=7,0cm sf dhe sterpikjen me emulsion 0,£-0.2 : :
4.1 feg/m?2 il t8r hapsiven ¢ cuges pua shichalt 8 asfalt batonit, Llog us n2 mé 17%20 1200€ |7 - 4,51440€
Verejtie ;T& mirren mostrat né vend dhe t behet ATESTI -METODA : DT N :
MARSHALL - : : —

" |Funizimi dhe mentimé | skajereve nga betom G- 30!37 dim. (ISxZSxEO) cm,
me baze betoni l[o;,amur me le giitha punimet & tjera te nevojshme. Verejtje .o . L B
42 : Ne gmim kalkulohet edhe fumizimi me befon , perforeimi [ bazementit m' 228,00 . 12008 | . 2,736.00 €
dhe fugave te skajont me te g]ltha -plnet- tekmke. per realizimine kelu . o - - —

pedloniommrien TIE TR - -

Furnizit, transparil .pummst dhe nivelizimi Ikokave (& pusetave me
shtresen finale 1¢ Asfaltit, koln prforeohan me beten arme , inhaatroliel
unaza metaixke si dhe vendosja e kapakt nga giza 60T I qéndmshme ndsj o
43 komunkacloneve t& rénda. Qmimi katkulohet ne.m! ¢ reugsve 1€ kubézuara : 15000€- |. " 30000€
7 [Verejtie: Ky pozicion aplikohet kur paraghiet nevojn e ngritjes st . . ) R RS
pusctave ekzisiuese n# rrug¥ pér inplementing (8 projﬂkt;l plrsiikukese | L A R
" pusetal mw janl% mbuluara me zhavors npo nsfalte‘ . copi : 20 1

GjlthEJ Posd- . ] 755040 €

i



. Gérryerjn ,p8rmimi dhe larpimi { dhett 18 kat 11l -V Me makin ndefimore
trashesi t =20 deri ne 40 cm . N& keté pozicio
projekt sipas kushteve teknike dhe pér,

PUNET PREGADITORE

Gjkthsej: Pos 1

Té giitha punﬁ! né pérputhje me normat teknike dhe slana;a[det Europlane dhe B
1 sigurof punishien me mjefet sinjalizuese para fillimit & punet, népjithe zonén
Eshi® ¢ obliguar ti kihejé né gjendje 1 méparshie me kosto t& vetdn financiara -

e
e

urokodit, Kempal
ku do ¢ zhvillof rktivitet ¢

ASESETIMITRRUGT SR RUGES SEGNEN
3, ASFALTIM! [ RRUGES ./ L=80m ; B=3m -

£y

hie pur& Ty

& p&r 1 marré masat mbrofigse dhe

- 1,368.00 €

2 PUNIMET TOKESORE A Gjithsej: Pos 2 1,720.15€

3 PUNIME!L' E MBUSHJIES ( TAMPONI). s Giitlisej: Pas 3 _ 2,656,20 €
PUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ASTALTE

4 _ K1 Giithsef: Pos 4 7,550.40 €.

TOTALLMETVSH 13,303.75 €

STVSHIE

saj, Cdo dentim t& instalimeve néntoksore tégylearve

3

. PUNET PREGADITORE

(]

Shénimi | kantierit me shenja rrozilu né zonat ku do 18 punchet {e i
infrastuktura reugore “sipas projektit defal ,gjnte kohs sg zgjatin punimer -
Llogngm2 - : i S T

m2

27060

Love

270.00€

Identifikimi dhe dislokimi {inctalimeva-néntokoor dfio mbitokaord - -
(ufesjefles, kenatizitnl, insiallmel rryimes, instalimet telefonise dha
internetit), pikeiimi dhe repiisteimi né ditarin nedértimor, ma qeflim (&
evitimin parendalimin démtimeve eventunle mund t& ndikojé né rrezikinin
e pessonelit, N kets pozicion prfshihet edhe plani] situacianit & rjesst .
ekzistues me gellim q& 1& hartohet plasf | veprimit pér shkygje dhe démolim
1& rzietit ekzistuss pastrimin e terenit dhe pregadition o kushiteva leknile ¢
pergjithshme p¥r ndartimin dhe Asfaltimin ne rruget lokale t& Qytetil. Liog

m2

270.00

1006

27000 €

T

13

Shenimi dhe ingizimet gjeodezike ne zonat dhe sepmentet rrugore ku do tg

punofiet sipas projektit detal ,gjaté kohds sa zgjatin punimet Liogngm'

mz

270.00

LO0E

' 27000€

-Glithsej: Pos

810.00€ ]

2

-~ PUNIMET TOKESORE

né yendet & projekivare pér niveliz min dhe zgjerimin dhe eregultimin & rrugés lokale me
it piefshibiet ecthie nivelizimi terenit me ramjet e dithura dike perfehi edhe elemente! tiea parojell&se 16 peroakivar ng
‘glithshms , si dhe detaleve teknike . La:rgimi i dheut te germuar ne deponin te cilen € cakton investitorl Llog m3 me & gfithn

pungkyess éshté e obliguar ta shqyriof testin moduli 8 rgjeshjes dhe fa prezentaj tek menaxheri kontrmtés,

shpenzimed, ‘ : B . )
2.1 Germimi me makineri (70%) . m3 83,16 - 3008 24948 €
2.2 Germimi_me doré  {20%) ma 23,76 3.00€ "71.28€
- 23 “Qermimi me gekan  {10%4) m3 - 11,88 . 4008 47.52¢€
) ‘|Planifikimi dhe punin { bazamentit t& rruges , para se & vendosen shiresal . oo . A :
24. eta?nponil.Llnnge 1€ gjitha shpenzimet 5P S ) 2 - 27000 . 400€ 1,080.00 €
: - el . Gjithsej: Pos 2 144828 €
-3 . . PUNIMET E MBUSHJES ( TAMPONI) ) .
Furnizimi, transporti, shirirja dhe punfmi | shirests stabilizuese me material mbushe nga guri gelqeror gz § plotéson kushet dhe kriteret e parapara pi
tampon Fraksion 0:150 min pér stabilieiine t& piestve andsore dhe plotesim té Irases 58 reugés. Ngfeshet ng shiresa me trsshest 18 shtresss 1530 om si
1t dhe ngjeshja e 6 e cilinder vibrues deri sa t& fitohet moduli i ngfeshjes Mv=250 kpfem? , Sqarim : Pas perfundimit t& kitsaj shtrese kompani

| Furnizimi dhe punimit bazamentit me puré gelgerore Fraksion 0-150 mm
- p.Llognem3 ’ - e a

‘m3’

- 13500

&.00€

810006

Furniziei, transporti, shtrigjz nivelizimi o
1=20 am of ¢he ngjechin o tij ma eilindér vibrics deri s i fHtahel 1
Jhe e sipns nernsve dhe standadeve, ) S )
Vreitic ; Pas pdefundimil (& késuf sldtese kotpanfi punikyess dchid o obliguat ta shayeto] testiv ¢ wodulit to tigjeshjes diie ta prezento) tok mennx

gjeshia che punimi [ shiresds s& nen bazs s& rrupes, nga‘materiall guror JFraksion (0 deri 63 ) mn me tras
ol {ngieshjes Mv=650 kyfom? . Maleifali | birdorur dubet de Jata { paisur e atests paraprake

heti koutraliss,

hési 1€ shtresés |

3.2

Furaizimi dhe punimi { shiresés rrugéve me gué g thyer fraksice 0-63 mm

m3

99.00

BO0E

792.00€

{=20cm

3.2

Furnizimi dhe punimi i shiveses rr'ugéve me purs & thyer fraksion 031.5
mm, t= {0 cm TN

3

49,50

10.00¢

495.00 €

12,00

- PUNIMET E M BISTRUI(’PURES RRUGES ME ABFALTE

Z097.06 €

FumiZimi. transporti ¢he punimi [ asfalt betonit npa mater{ali injétrajtsham.

AB 0-16mm- me trashési-t=7:0crmrsi-dhe-sterpikfen-nre-erut fon-8:1=60:2 -

41

k/m2 né fiir hapsiren e rruges para shirimit i asfalt betonit: Lioge 2
Verejtie T¢ mirren mostrat ng vend dhe 18 behet ATESTI -ME’_‘[‘O‘{hA
MARSHALL - ‘ e

- | masee s

m2

' 297.00

- 10,008

2,970,007

42

Furnizimi dhe monitimi i skajoreve nya betoni C-30/37 dimn.(E5x25%80) em,
ene baze betoni llogaritur me te githa punimet e Hera te nevojshiiz, Verejje
: Ne qniém katkufohet edhe furnizimi me beton', parforclmi 1 bazementit

dhe fugave te skajorit tne te gjitha punet teKnike par Temlizimin e ketij [T

pozicioni llogaritet nem!,

180.00

1200€

_2,160.00 €
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvO
KOMUNA SHTIME
OPSTINA QTIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

l?ata/Datum/Date: 13.07.2023
Nr./Br./No 06/] 07
PerZa/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka AN T,
= 0p _'/,0
Ng&/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urban,{,ﬁ@éﬁstér dhe Gjéeteri
I, . e o7
Drejtor, Grejtalb Emini 4 l {{Q% %35
et e BT S — 2 Fr——ic — = .
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, pér Menaxher (& Ko 1 atés die keqyrés ¢ drejtperdreits
t€ Menaxherit t& Kontratés N o
L .J—_h____‘_’\\é_ - o

oy S T
S ST

NE bazé t& nenit 8] t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr 05/L 068 dle Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrali | pika g), si dhe nenit 61 t€ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
i datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, té& datés 25.03.2022 pér autorizim pé&r emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyreési i drejtpérdrejté i Kontrates Pér kontratén:
Asfaltimi i rrugeve dhe ndrigimit ne Gllavice seg | rr. "Galica", rr. "Ferati"
2. Menaxher i Kontratés: 7, Arben Deliu-Kulture

3. Emérohet Mbikéqyres i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyres i drejiépérdrejté i Menaxherit 1 Kontrates
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave n&
pajtim me Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

I, Menaxherit t& Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés;
3. Zyrés sé Kryetarit;
4

- Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@sflime-komuna.o;fg, http:/kk.rks-gov.net/shtime



SIGURI

DIMENSION | RI

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070070030007163

Pér: KOMUNA SHTIME
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né emér té&: ARLINDI SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Asfaltimi | rrugéve dhe ndricimit né Gllavicé | seg, i Rr. "Galica “ Rr. “ Ferati"
Numri i Prokurimit: 617-23-5827-5-2-1

GCarancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik 1 lartcekur, ka nd&rmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DINE NGASE operalurl ekonomik deshiron te depozitol sigurine ne shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
DHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej 4,657.47 € Kater mije e Gjasht ginde e Pesedhjete e Shtate e
Katerdhjete e Shtate / njeqind Euro zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén
deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim :
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive té vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 4,657.47 € si¢ éshté théné mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg,
sa ma shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 20.8.2024

Nénshkrimi dhe vula e \ﬁéramﬂ%sit
Kompania e Sigurimeve “SIGURIA”
Emri i institucionit financiar |
Adresa:Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 12.7.2023

Rr. Qamil Hoxha Nr. 51, Prishtiné | Tel: 00383 (0) 38 600 848 | 00383 (0) 49777 012 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com
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A\ ARLINDI

Adresa: Rruga “Agim Ramadani”, pn. 70 000, Ferizaj, Kosové

E-mail: arlindishpkl@hotmail.com Tel: 049/277-700

DEKLARATI

Deklarojmé se marrim pérsiper rregullimin e infrastrukturés, kthimin né gjendjen e mé
parshme né rast t&€ démtimit jasht& realizimit t€ punimeve pér projektin:

Titulli: Asfaltimi | rrugeve dhe ndrigimit ne Gllavice seg | rr. Galica, rr. Ferati.

Nr.prokurimit: 617-23-5827-5-2-1

L LES, g
WUl 76 e

Kox “Arlindi” Sh.P.K




